[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2022  	                                                                    № 728
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 №1095

На основании постановления  администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области»,  администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1095 «Об утверждении муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1095, согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, сектор ЖКХ

                                                                                 Приложение

к постановлению администрации района
от  25.10.2022  № 728
[bookmark: Par33][bookmark: Par40][bookmark: Par600][bookmark: Par650][bookmark: Par668]
Изменения муниципальной  программы
 Нолинского района Кировской области
«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»
1. Строку  «Сроки реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» (далее - Программа) изложить в редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2030 годы

2. Строку«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит6919,777 тыс руб. всего в т.ч.:
Федеральный бюджет –00,00тыс. руб.;
Областной бюджет –  6052,147тыс. руб.;
Бюджет поселений –115,240 тыс. руб.;
Бюджет Нолинского муниципального района –  752,29тыс. руб.

3. Абзац 8 раздела 2 «Приоритеты политики органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» изложить текстом в редакции:
«Срок реализации муниципальной программы 2020-2030 годы.»

4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить текстом в редакции:
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджетов.

	Год

Источник финансирования
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	Всего за период реализации
Муници-пальной программы

	Областной бюджет
	1114,478
	4937,769
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6919,777

	Бюджет муниципального района
	0,00
	337,49
	414,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	752,29

	Бюджет поселений
	0,00
	115,240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,240

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	1114,478
	5390,499
	414,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6919,777

Общий объем финансирования: 6919,777 тыс. рублей.

5. Приложение №1, №3 к Программе читать в новой редакции:

                                                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Единицы измерения
	Отчетный год
(базовый) 2018
	Текущий год
(оценка) 2019
	Очередной год 2020
	Первый год  планового периода  2021
	Второй год планового периода 2022
	2023 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»

	Цель: «Обеспечение сохранности жилищного фонда»

	Задача «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования»

	Показатель: Доля многоквартирных домов с физическим износом от 31% до 65% к общему числу многоквартирных домов
	%
	48,2
	48,1
	48,0
	47,9
	47,8
	47,7
	47,6
	47,6
	47,6
	47,6
	47,6
	47,6
	47,6

	Цель: «Обеспечение повышения качества жилищно-коммунальных услуг»

	Задача «Эффективное и качественное функционирование объектов жилищно-коммунального комплекса»

	Показатель: Количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей организаций коммунального комплекса в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения
	%
	77
	76
	74
	74
	72
	70
	68
	66
	64
	62
	60
	58
	56

	Задача: «Эффективное и качественное предоставление услуг по водоснабжению и водоотведению населению»

	Показатель: «Процент охвата сельских поселений по передаче полномочий по организации водоснабжения и водоотведения»
	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Цель: «Обеспечение поддержки модернизации коммунального комплекса при образовательных организациях»

	Задача: «Сохранение и развитие материально-технической базы образовательных организаций»

	Показатель: Протяженность тепловых сетей, ремонт, строительство, реконструкция и (или) модернизация, которых осуществлялись в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Цель: Повышение качества и комфорта городской населенных пунктов территории муниципального района

	Задача: Создание механизмов развития комфортной городской среды

	Показатель: Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий

	Показатель: Количество реализованных мероприятий по благоустройству дворовыхтерриторий

	1.
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение поступления взносов за капитальный ремонт по муниципальному жилищному фонду в бюджет фонда капитального ремонта»

	Показатель: Размер платы за капитальный ремонт общего имущества МКД по муниципальному жилищному фонду района, поступающий из бюджета муниципального района в бюджет фонда капитального ремонта
	тыс. руб.
	59,3
	60,0
	60,0
	65,0
	70,0
	75,0
	80,0
	80,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	2.
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения капитального ремонта, либо реконструкции сетей водоснабжения и водоотведения»

	Показатель: Количество отремонтированных сетей водоснабжения и водоотведения
	п.м.
	0
	0
	100
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	3.
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения реконструкции и ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	Показатель: Сумма освоенных денежных средств на ремонт
	тыс. руб
	0,00
	0,00
	1114,478
	806,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отдельное мероприятие: «Капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово»

	Показатель: Протяженность тепловых сетей, ремонт, строительство, реконструкция и (или) модернизация, которых осуществлялась в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Отдельное мероприятие: «Передача полномочий сельских поселениям на организацию  водоснабжения и водоотведения»

	Показатель: Процент охвата сельских поселений по передаче полномочий по организации водоснабжения и водоотведения
	%
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»

	всего
	1114,478
	5390,199
	414,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6919,777

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1114,478
	4937,769
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6052,247

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	337,49
	414,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	[bookmark: _GoBack]752,29

	бюджет поселений
	0,00
	115,240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,240

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение поступления взносов за капитальный ремонт по муниципальному жилищному фонду в бюджет фонда капитального ремонта»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения капитального ремонта, либо реконструкции сетей водоснабжения и водоотведения»
	всего
	0,00
	2304,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2304,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2189,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2189,46

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	115,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,24

	- Капитальный ремонт водопроводных сетей
	всего
	0,00
	2304,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2304,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2189,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2189,46

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	115,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	115,24

	3

	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения реконструкции и ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	всего
	1114,478
	710,609
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1825,087

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1114,478
	710,609
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1825,087

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4

	Отдельное мероприятие: Капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово Нолинского района Кировской
	всего
	0,00
	2146,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2146,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2038,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2038,7

	бюджет муниципального района
	0,00
	107,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	107,3

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Отдельное мероприятие: «Передача полномочий сельских поселениям на организацию  водоснабжения и водоотведения»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	230,19
	414,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	644,99

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	230,19
	414,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	644,99

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg
22